Im Orig. 8 ceffari 9 ab]cum 14 fehlt in 

2 5 /305 Juli 22 Braunschweig. Bischof Sigfrid von Hildesheim verheißt den Besuchern und Gut-
thätern der H. Geiftskapelle vierzigtägigen Ablaß und bestätigt den der Bischöfe von Münster 
und von Halberstadt. [5 58 

Original im Stadtarchive (unter den Urkunden der Martinikirche) mit Siegel. — Formular wie Nr 545. 

I f r i d u s Dei gracia H i l d e n f e m e n s i s ecc les ie e p i s c o p u s omnibus hoc scriptum visuris salutem in 
30 domino! cup ientes , ut cappel la sancti Spiritus extra muros civitatis Brunswich Hildensemensis dyoc. 

congruis honoribus frequentetur, omnibus vere penitentibus et confessis, qui dictam cappel lam ad honorem 
sancti Spiritus ac sancte Marie virginis et omnium sanct o rum causa dev o c i o nis accesserint divine propici-

acionis graciam petituri, aut qui memorate cappel le de bonis sibi a Deo collatis manus porrexer int adju-
trices, de omnipotentis Dei misericordia et beat o rum ap o s t o l o rum ejus Petri et Paul i meritis et interces-
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getragen und ausgesandt haben. [5 57 
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sione confisi xl dies indulgentie de injuncta sibi penitentia in domino misericorditer relaxamus, insuper 

indulgencias venerabilium in Chrisso patrum Halberstadensis ac Monasteriensis ecclesiarum epi-

scoporum preter karinas dicte cappelle concessas auctoritate ordinaria confirmamus sub presen-

tium testimonio 1itterarum. Datum Br u nsw . anno domini m°ccc°v° in die beate Marie Magdalene. 

/305 September 8 Braunschweig. Die Brüder Elia an Bischof Alb recht von Halberstadt: sen-
den zu Gunsten des Marienspitales den Zehnt zu Veltheim und auf dem Lappenberge auf. [559 

Original im Stadtarchive mit zwei Siegeln. Rückvermerk des xiv Jahrh. de decima in Velthem et decima 
in Lappenberch. 

Everendo in Christo patri domino suo Alberto Halberstadensis ecclesie episcopo Conradus «o 

et Henricus fratres, filii quondam Johannis E1ye, burgenses in Brunesw ic , quantum pos-

sunt, in omnibus tam debiti servicii quam honoris. Noverit vestra reverencia, quod per discre-

tos viros Johannem de Velstede, Echelinghum dictum prope cimiterium et Conradum, provi-

sores hospitalis sancte Marie apud Longum pontem in Brunesw ic , est nobiscum pro utilitate 

dicti hospitalis taliter placitatum, quod decimam in Velthen et decimam dictam in Lappenberge, 15 

quas a vobis tenemus in pheodo, vobis duximus resignandas et eas per presentes litteras vobis 

resignamus, ita videlicet, ut eas seu proprietates earundem transferatis in hospitale sancte Marie 

in Brunesw ic supradictum. Quod si per vos aliquo impedimento interveniente, quod absit, fac-

tum non fuerit, tunc hujusmodi resignationes nostre sint inefficaces et irrite et in nullo peni-

tus valiture. In hujusmodi igitur resignationum nostrarum evidentiam presentem litteram figillis 2o 

nostris roboratam dominationi Vestre duximus transmittendam. Datum Brunesw ic anno domini 

millesimo trecentesimo quinto sexto ydus Septembris. 

/305 September 12 Halberstadt. Bischof Albrecht und Domkapitel zu Halberstadt eignen dem 
Marienspitale den halben Zehnt zu Kl.-Biewende, den die Brüder v. Dorstadt, und den auf dem 
Lappenberge, den die Brüder Elia ausgesandt haben. [560 

Original im Stadtarchive, beide Siegel an rothen Seidensträngen. Rückvermerk des xiv Jahrh. de j decima 
in Osterbiwende. Gedruckt bei Schmidt, Urk.-B. des Hochst. Halberstadt in, S. 20. — Formular wie Nr55o. 

IN nomine sancte et individue trinitatis Albertus Dei gracia Halberstadensis ecclesie episcopus om-
nibus in perpetuum. Cum per motum temporum deperire soleant actiones hominum, nisi eas roboret 

1 Nr 545 xl dies et karenam 5 

Im Orig. 29 ea 
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vivacitas 1itterarum, hinc est, quod notum esse volumus universis, quod, cum nobiles viri Fridericus 

et Waltherus fratres de Dhorstat dimidietatem totius decime in Osterbywendhe, quam a nobis 

tenebant in pheodo, et Conradus ac Hinricus fratres, filii quondam Johannis Helye burgensis in 

Brunesw i c , decimam dictam in Lappenberghe apud Brunes w . , quam etiam a nobis tenebant 

5 in pheodo, libere nobis resignassent procurantibus et id apud ipsos efficientibus discretis viris, 'vi-

delicet Johanne de Ve1tstede, Echelingho prope cymiterium et Conrado laico, provisoribus ho-

spitalis sancte Marie apud Longum pontem in Brunesw . , nos volentes ob reverentiam omnipoten-

tis Dei et beate ac gloriose virginis Marie necnon pro salute anime nostre debilibus ac pauperibus pre-

dicti hospitalis pie et misericorditer subvenire, proprietates videlicet totius dimidie decime in 

10 Osterbywendhe et alterius decime in Lappenbergh predicte cum expresso consensu nostri capitufi 

donavimus et in nomine domini per presentes donamus hospitali sancte Marie in Brunesw. pred ic to 

cum omni earum jure, utilitatibus ac proventibus libere et quiete perpetuo possidendas, igitur, ut hec 

donatio nostra pie et rationabiliter facta nostris successoribus innotescat et apud ipsos perpetuo rata per-

maneat, presentem litteram inde conscriptam hospitali predicto dedimus sigillo nostro patenter roboratam. 

15 Nos etiam Gherardus Dei gracia prepositus, Fridericus decanus totumque capitulum Halber-

stadensis ecclesie recognoscimus et testamur, donationem proprietatum predictarum decimarum 

cum expresso consensu nostro et concordi voluntate per dominum nostrum episcopum supradic-

tum esse factam hospitali sancte Marie sepedicto, et nos earundem decimarum alienationi con-

sensisse et velle perpetuo sine omni exceptione consentire. In quorum omnium evidens testimo-

2onium sigillum capitufi nostri una cum sigillo domini nostri episcopi supradicti presentibus duxi-

mus apponendum. Datum Halberstat anno domini m°ccc°v° pridie ydus Septembris. 

/305 September 20 Hildesheim. Abt Thedolfus und Convent zu Ringelheim (Ringhelem) über-
lassen Bischof Sigfrid von Hildesheim und seiner Kirche aus Erkenntlichkeit für den ihrem 
Kloster geschenkten Zehnt von der Rodung am Efenberge (montis dicti Esenberg prope Ringhe-

2 5 lern) ihre Eigenleute und Laten, die von ihnen keine Latgüter haben, außer zwei Brüdern, die 
zu Braunschweig wohnen (homines nostros proprios ac litones, qui nulla bona a nobis tenent 

litonica, cum heredibus ab ipsis legitime descendentibus, duobus tamen fratribus in Brunsw i c 

conmorantibus exceptis . . . . ita quod alii litones, qui bona tenent litonica, astricti nostro re-

maneant monasterio). Actum et datum Hildensem anno domini m°ccc° quinto in vigilia beati 

3o Matthei apostoli. [ 56 1 

Original zu Hannover. 
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/305 October 16 Lüneburg. Die Brüder v. Oedeme bekennen sich eitiv erständen, daß der Vicar 

des Altars ihrer H. Kreuzkapelle zu Lüneburg von dessen Einkünften gewisse Hebungen aus 

dem Haufe Munzing im Salzwerk der Witwe Johanns v. Melbeck verkauft hat. [562 

Original im Stadtarchive (unter den Urkunden der Martinikirche) mit drei Siegeln. 

NOs Ghevehardus et Gherardus milites, Godevardus famulus fratres dicti de Odeme pre- 5 

sentibus recognoscimus, de nostro et nostrorum heredum esse et fuisse consilio et favore, 

quod dominus Johannes, perpetuus vicarius altaris nostri sancte Crucis in Antiqua civitate Lu-

neburch, dictus Lutteke, vendidit de reditibus ejusdem altaris domine Menburgi, relicte Johan-

nis de Melbeke sane memorie, censum duarum marcarum 1uneb. denariorum quolibet anno in 

sesto sancti Michahelis in salina Luneburch in domo Můntzinghe in dominiis et uno ultimo cho- IO